• psos, eventus ille, ut tunc somnia fugerent, et a concepta  
• per legem opinione desisterent, ubi in rebus ambiguis  
• humana eos consilia destituent. » Hoc igitur Agathar-  
chidæ ridiculum videtur; eis autem qui non animo infenso  
haec examinant, magnum appareat et multa laude dignum, si  
et saluti et patriæ quidam custodiam legum inque Deum  
pietatem semper præferunt.

23. Quod vero scriptorum nonnulli gentem nostram non  
ignorantes, sed propter invidiam quandam aut alias ob cau-  
sas non justas memoriam nostri omiserint, indicium me  
daturum esse arbitror. Hieronymus enim, qui successorum  
Alexandri historiam conscripsit, æqualis quidem Hecataei,  
regis vero Antigoni amicus, Syriae erat procurator. Verum  
Hecataeus etiam librum quidem scripsit de gente nostra :  
Hieronymus autem nequaquam nostri in historia meninuit,  
licet pene in ipsis locis nutritus esset. In tantum hominum  
voluntates inter se dissident. Alter namque dignos existi-  
mavit quos studiose memoraret; alteri vero omnino iniqua  
quædam passio ad veritatem discernendam tenebras offudit.  
Sufficiunt tamen ad fidem hujus antiquitatis faciendam Ägy-  
ptiorum et Chaldæorum ac Phœnicum historias, præterea-  
que tot e Græcis historici. Quibus insuper etiam licet ad-  
dere Theophilum, et Theodotum, et Mnaseam, et Aristophanem,  
et Hermogenem, et Euhemerum, et Cononem,  
et Zopyrionem, aliosque forte quamplurimos (nec enim  
omnes evolvi libros), qui rerum nostrarum non obiter tan-  
tum meminerunt. Et quanquam eorum, quos nominatim  
citavimus, plerique, quod literas nostras mihi attigerint,  
a rerum jam inde ab initio gestarum veritate aberrarunt;  
communi tamen consensu omnes eidem antiquitati suffra-  
gati sunt, quod unum mihi hoc loco propositum fuerat. Ve-  
rum Demetrius Phalereus, et Philo senior, et Eupo-  
lemus, a vero proprius absuerunt : quibus etiam, si quid  
peccarunt, veniam hoc nomine dare æquum utique sit,  
quod librorum nostrorum sensum accurate capere et asse-  
qui non potuerint.

24. Unum adhuc mihi caput restat ex iis que sub ini-  
tiū orationis proposui, ut columnas et convicia, quibus  
nostrum genus onerant nonnulli, falsa esse ostendam, au-  
ctoresque eorum testes contra semetipsos adducam. Et  
quod quidem multis aliis hoc evenit propter quorundam  
inimicities, eos intelligere arbitror, qui majori studio in hi-  
storiis versantur. Nam et gentium nonnulli et glorioissi-  
marum civitatum nobilitatem fodare, rerumque publicarum  
formas maledictis insectari tentarunt, Theopompus qui-  
dem Atheniensium, Lacedæmoniorum vero Polycrates;  
atque is qui Tripoliticum scripsit (non enim Theopompus  
est, ut quidam arbitrantur), etiam Thebanorum civitatem  
columniatus est. Multa vero etiam Timeus in historiis de  
prædictis aliisque detraxit. Maximeque hoc faciunt quando  
rem habent cum præclarissimis, quidam propter invidiam  
alique malevolentiam, alii vero nova dicendo memoria se